
JU UNIVERZIET U TUZLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I  DOPUNAMA PRAVILNIKA O PLAĆAMA, NAKNADAMA I 

DRUGIM PRIMANJIMA ZAPOSLENIKA U JU UNIVERZITET U TUZLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TUZLA, novembra 2005. GODINE 



 
Na osnovu člana 107. Zakona o radu («Službene novine FBiH» broj: 43/99 i 32/00), 
člana 20. stav 1. alineja 1. Zakona o Univerzitetu u Tuzli («Službene novine Tuzlanskog 
kantona» broj: 13/99, 12,00, 2/02, 10/02, 11/03 i  8/04) i člana 218. tačka 1. Pravila JU 
Univerzitet u Tuzli (Prečišćeni tekst) Upravni odbor JU Univerzitet u Tuzli na sjednici 
održanoj 21.11.2005. godine donio je 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I  DOPUNAMA PRAVILNIKA O PLAĆAMA, NAKNADAMA I 

DRUGIM PRIMANJIMA ZAPOSLENIKA U JU UNIVERZITET U TUZLI 
 

Član 1. 
 

U članu 9. stav 2. Pravilnika o plaćama, naknadama i drugim primanjima zaposlenika u 
JU Univerzitet u Tuzli broj: 04-985-6/04 od 05.03.2004. godine (u daljem tekstu: 
Pravilnik) iza tačke c) dodaje se nova tačka d) koja glasi: 
«Ukoliko nastavnik izvodi nastavu na više od jednog dvosemestralnog, odnosno na više 
od dva jednosemestralna različita nastavna predmeta, PBB se koriguje za +10 %, bez 
obzira na broj različitih nastavnih predmeta». 
 

Član 2. 
 

U članu 13. iza tačke a) dodaje se nova tačka b) koja glasi: 
«b) Za svaki slijedeći različit po nastavnom programu nastavni predmet na kome saradnik 
izvodi vježbe, PBB se koriguje za +2,5%. Saradnik po ovom osnovu može ostvariti 
bodove za maksimalno četiri dvosemestralna, odnosno osam jednosemestralnih različitih 
nastavnih predmeta». 
 

Član 3. 
 

Član 23. mijenja se i glasi: 
«Odstupanje od UF1 nastavnika i saradnika iz člana 22. ovog Pravilnika vrši se u skladu 
sa stvarnim opterećenjem nastavnika i saradnika u nastavi, s tim da se korekcija PBB 
može izvršiti samo do -30%.» 

Član 4. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči 
Univerziteta, a primjenjivat će se počev od školske 2005/06 godine». 
 
JU UNIVERZITET U TUZLI     PREDSJEDNIK 
Broj: 04-7055-2/05         UPRAVNOG ODBORA: 
Tuzla, 21.11.2005. godine 
                  Arapčić dr. Tarik 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Univerziteta dana 23.11.2005. godine. 

 


